[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

01.04.2024 г.                                         №   3                          с. Первомайское

Об утверждении схемы маршрута

прогона скота для выпаса и места
выпаса скота ЛПХ в пос. Владимирский
В целях организации благоустройства территории Первомайского муниципального образования, предупреждения и пресечения безнадзорного перемещения сельскохозяйственных животных по территории, обеспечения безопасности населения, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в  поселении, в соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Правилами благоустройства населенных пунктов Первомайского муниципального образования, утвержденных решением Совета Первомайского муниципального образования № 37 от 03.06.2022 года.

1. Утвердить прилагаемую схему маршрута прогона скота (приложение 1), содержащегося в личных подсобных хозяйствах населения, осуществляющих свою деятельность на территории поселения.

2. Определить местом выпаса скота земельный участок сельскохозяйственного назначения Первомайского МО поле б/н площадью 290 га, а именно вокруг поселка 65 га, прогон площадью 50 га (шириной 200 метров, длинной 2,5 км), после чего открывается пастбище с двумя заливными лиманами площадью 175 га.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Первомайского

Муниципального образования                             А.В. Пивненко
                    Приложение №1

                                                                                    к распоряжению главы  №3
                                                                     от «01» апреля 2024г
Маршрут прогона КРС и МРС личных подсобных хозяйств пос. Владимирский для выпаса
Сбор стада КРС и МРС пастухом  в пос. Владимирский начинается на пустыре между водопоем и бывшем пожарным депо. Прогон животных до места сбора и обратно осуществляется владельцами животных.